

## COMUNICATO STAMPA

### IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DI DIGITAL MAGICS APPROVA LA RELAZIONE SEMESTRALE AL 30 GIUGNO 2013

#### DELIBERATI NUOVI INVESTIMENTI IN STARTUP PER 480.000 EURO

- *NEL PRIMO SEMESTRE 2013 INGRESSO IN 4 NUOVE STARTUP, DI CUI 3 “STARTUP INNOVATIVE”, E UNA CESSIONE, CON UN SALDO A FINE PERIODO DI 25 INVESTIMENTI IN PORTAFOGLIO*
- *INVESTITI CIRCA 400 MILA EURO NELLE PARTECIPATE*
- *RICAVI DA SERVIZI DI INCUBAZIONE A 753 MILA EURO CON EBITDA 45 MILA EURO (SENSIBILMENTE MIGLIORATA RISPETTO A -250 MILA EURO A GIUGNO 2012) ED EBIT -56 MILA EURO (MIGLIORATO RISPETTO AI -665 MILA EURO A GIUGNO 2012)*
- *SOTTOSCRIZIONE DEI DUE PRESTITI OBBLIGAZIONARI CONVERTIBILI PER OLTRE 4 MILIONI DI EURO*
- *RIDOTTO L’INDEBITAMENTO BANCARIO A 1.425 MILA EURO (1.970 MILA EURO A DICEMBRE 2012)*
- *SUCCESSIVAMENTE ALLA CHIUSURA DEL PRIMO SEMESTRE IL 31 LUGLIO 2013 SONO INIZIATE LE NEGOZIAZIONI SU AIM ITALIA CON UN COLLOCAMENTO DI UN AUMENTO DI CAPITALE PARI A 8.585.274 EURO, DEI QUALI 4.022.274 EURO DERIVANTI DALLA CONVERSIONE DEI DUE PRESTITI OBBLIGAZIONARI IN ESSERE*
- *DELIBERATI OGGI ULTERIORI INVESTIMENTI IN STARTUP PER 480 MILA EURO*

**Milano, 26 settembre 2013** – Digital Magics, *venture incubator* di startup digitali quotato su AIM Italia – Mercato Alternativo del Capitale dedicato alle piccole e medie imprese italiane ad alto potenziale di crescita, organizzato e gestito da Borsa Italiana – ha approvato in data odierna la relazione semestrale al 30 giugno 2013.

Nel primo semestre 2013 sono stati realizzati investimenti, direttamente o attraverso 56Cube – incubatore controllato all’80% da Digital Magics e specializzato in operazioni nel Sud Italia -, in quattro nuove startup: Ulaola S.r.l., Skill Me S.r.l., QuitePeople S.r.l. e Intertwine S.r.l., per un totale di circa 400 mila Euro. In particolare Skill Me, QuitePeople e Intertwine sono state iscritte all’apposito registro delle Startup Innovative (come definite dalla Legge 221/ 2012 e Decreto Legge n. 76 del 28 giugno 2013). Nel periodo è altresì avvenuta la cessione della Realize s.r.l.

Il numero totale delle startup in portafoglio al 30 giugno 2013 è di 25, di cui 5 iscritte nel registro delle Startup Innovative.



I ricavi da servizi di incubazione del primo semestre del 2013 sono pari a 753 mila Euro, rispetto a 1.144 mila Euro nello stesso periodo del 2012, per effetto della diminuzione dei c.d. “ricavi in transito” realizzati a favore di alcune startup incubate. La marginalità (EBITDA) è sensibilmente migliorata, e risulta positiva per 45 mila Euro (era negativa per 250 mila Euro a giugno 2012).

Anche il risultato operativo (EBIT), negativo per 56 mila Euro, è migliorato rispetto al risultato negativo per 665 mila Euro registrato a giugno dello scorso anno, risultato che era stato condizionato dagli stanziamenti in poste rettificative dell’attivo patrimoniale.

Il risultato d’esercizio presenta una perdita pari a 303 mila Euro in netto calo rispetto allo stesso periodo del 2012 quando si era attestata a 1.406 mila Euro. La variazione è dovuta al miglioramento del risultato della gestione caratteristica e a minori stanziamenti straordinari effettuati nel primo semestre 2013.

Nel primo semestre è stata completata la sottoscrizione per 3 milioni di Euro del Prestito Obbligazionario Convertibile emesso a novembre 2012. All’inizio di giugno è stato emesso un secondo POC che, al 30 giugno 2013, risultava sottoscritto per 1.059 mila Euro. L’indebitamento verso il sistema bancario si è ridotto di 545 mila Euro passando da 1.970 mila Euro a 1.425 mila Euro.

### **Fatti di rilievo successivi al 30 giugno 2013**

Il 31 luglio sono iniziate le negoziazioni delle azioni ordinarie di Digital Magics su AIM Italia, Mercato Alternativo del Capitale, sistema multilaterale di negoziazione organizzato e gestito da Borsa Italiana (Ticker: DM – ISIN: IT0004900160).

La società è giunta al listino con un collocamento di 1.239.247 nuove azioni delle quali 630.847 al servizio della conversione anticipata dei prestiti obbligazionari convertibili (pari al 92,77% del totale dei POC emessi dalla società), e 608.400 al servizio dell’aumento di capitale riservato a investitori qualificati. L’aumento di capitale complessivo è stato pari a Euro 8.585.247, incluso il sovrapprezzo.

In data odierna, Digital Magics ha approvato ulteriori investimenti in Plannify, Intertwine e Buzzoole (di recente costituzione) per 480 mila Euro.

La Relazione Finanziaria Semestrale al 30 giugno 2013 è online su [www.digitalmagics.com](http://www.digitalmagics.com) nella sezione Investor Relations.

#### **Digital Magics – [www.digitalmagics.com](http://www.digitalmagics.com)**

*Digital Magics è un venture incubator di startup innovative digitali, che propongono contenuti e prodotti ad alto valore tecnologico. Digital Magics è quotato su AIM Italia, Mercato Alternativo del Capitale dedicato alle piccole e medie imprese italiane ad alto potenziale di crescita, organizzato e gestito da Borsa Italiana. Digital Magics costruisce e sviluppa internet startup affiancandosi ai fondatori, investendo capitale proprio e fornendo i servizi di accelerazione. Parte dai talenti e dalle idee, trasformandole in business disruptive e di successo nella digital economy italiana e internazionale. L’incubatore promuove la cultura dell’imprenditorialità e del rischio, contribuendo alla crescita economica e all’occupazione per i giovani. Digital Magics offre servizi per sostenere l’innovazione, la nascita e lo sviluppo di startup digitali, e le supporta nella ricerca di nuovi investitori privati e pubblici, italiani e internazionali, che finanzino le successive fasi di sviluppo. Il modello Digital Magics è unico in Italia e si basa sul Digital Magics LAB: il team che identifica, analizza e lancia le nuove iniziative, fornendo alle startup innovative servizi di mentorship, finanziari, amministrativi, strategici, logistici, tecnologici e di comunicazione e marketing, oltre a un supporto di business management in grado di accelerare il processo di crescita dell’impresa.*

**Integrae SIM** agisce in qualità di Nomad e Specialist ai sensi del Regolamento Emittenti AIM Italia.

Per la trasmissione delle comunicazioni Digital Magics si avvale del circuito SDIR-NIS, gestito da BIt Market Services, società del Gruppo London Stock Exchange.

#### **Per ulteriori informazioni:**

**Digital Magics** – Ufficio Stampa

Giorgio Bocchieri – Mail: [giorgio.bocchieri@digitalmagics.com](mailto:giorgio.bocchieri@digitalmagics.com)

Tel. 02 52505202 – Mob. 334 6853078

**Burson-Marsteller** – Ufficio Stampa Digital Magics

Fabio Caporizzi – Mail: [fabio.caporizzi@bm.com](mailto:fabio.caporizzi@bm.com) – Mob. 340 5250566



Rossana Pastore – Mail: [rossana.pastore@bm.com](mailto:rossana.pastore@bm.com) – Mob. 340 1790470  
Luca Fumagalli – Mail: [luca.fumagalli@bm.com](mailto:luca.fumagalli@bm.com) – Mob. 348 4586948

**Integrae SIM** – Nomad  
Luca Di Liddo – Mail: [luca.diliddo@integraesim.it](mailto:luca.diliddo@integraesim.it)  
Tel. 02 78625300 – Mob. 334 6501346

## SINTESI DATI

### Conto economico

(migliaia di Euro)	Saldo al 30/06/2013	%	Saldo al 30/06/2012	%	Variazione	Variazione %
Ricavi delle vendite, delle prestazioni	753	99,5%	1.144	100,0%	(392)	(34,2%)
Altri ricavi e incrementi immobilizzazioni	4	0,5%	1	0,0%	3	667,4%
<b>Valore della produzione</b>	<b>757</b>	<b>100,0%</b>	<b>1.145</b>	<b>100,0%</b>	<b>(388)</b>	<b>(33,9%)</b>
Costo materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	(9)	(1,2%)	(8)	(0,7%)	(1)	11,0%
Costo dei servizi esterni, godimento dei beni di terzi ed altri oneri	(514)	(67,9%)	(1.186)	(103,6%)	673	(56,7%)
<b>Valore aggiunto</b>	<b>234</b>	<b>30,9%</b>	<b>(50)</b>	<b>(4,3%)</b>	<b>284</b>	<b>(571,5%)</b>
Costo del lavoro	(189)	(25,0%)	(200)	(17,5%)	11	(5,5%)
<b>Margine operativo lordo (EBITDA)</b>	<b>45</b>	<b>5,9%</b>	<b>(250)</b>	<b>(21,8%)</b>	<b>295</b>	<b>(118,0%)</b>
Ammortamenti	(10)	(1,3%)	(20)	(1,7%)	10	(50,1%)
Altri stanziamenti rettificativi	(91)	(12,1%)	(395)	(34,5%)	304	(76,9%)
<b>Risultato operativo (EBIT)</b>	<b>(56)</b>	<b>(7,5%)</b>	<b>(665)</b>	<b>(58,0%)</b>	<b>608</b>	<b>(91,6%)</b>
Proventi (oneri) finanziari netti	(207)	(27,4%)	(143)	(12,5%)	(64)	45,1%
Rettifiche di valore di attività finanziarie	(7)	(1,0%)		0,0%	(7)	0,0%
<b>Risultato prima dei componenti straordinari e delle imposte</b>	<b>(271)</b>	<b>(35,9%)</b>	<b>(807)</b>	<b>(70,5%)</b>	<b>537</b>	<b>(67%)</b>
Proventi (oneri) straordinari netti	(1)	(0,1%)	(599)	(52,4%)	599	(99,9%)
<b>Risultato prima delle imposte</b>	<b>(271)</b>	<b>(36,0%)</b>	<b>(1.407)</b>	<b>(122,9%)</b>	<b>1.135</b>	<b>(81%)</b>
Imposte sul reddito dell'esercizio	(32)	(4,2%)		0,0%	(32)	0,0%
<b>RISULTATO DELL'ESERCIZIO</b>	<b>(303)</b>	<b>(40,2%)</b>	<b>(1.407)</b>	<b>(122,9%)</b>	<b>1.104</b>	<b>(79%)</b>

## Stato Patrimoniale

(migliaia di Euro)	30/06/2013	31/12/2012	Variazione
Immobilizzazioni immateriali	335	4	331
Immobilizzazioni materiali	46	53	(7)
Immobilizzazioni finanziarie	6.604	5.331	1.273
<b>Capitale immobilizzato</b>	<b>6.985</b>	<b>5.388</b>	<b>1.597</b>
Crediti commerciali, verso controllate e collegate	2.431	2.134	298
Altri crediti	779	1.156	(378)
Ratei e risconti attivi	66	1,00	65
Attività di esercizio a breve	<b>3.276</b>	<b>3.291</b>	<b>(15)</b>
<b>ATTIVITA' DELL'ESERCIZIO</b>	<b>10.261</b>	<b>8.679</b>	<b>1.582</b>
Debiti commerciali, verso controllate e collegate	1.079	1.342	(263)
Altri debiti	880	734	146
Ratei e risconti passivi	-	35	(35)
Fondi rischi ed oneri	208	173,37	35
Passività di esercizio a breve	<b>2.168</b>	<b>2.285</b>	<b>(117)</b>
<b>Capitale di esercizio netto</b>	<b>1.108</b>	<b>1.006</b>	<b>102</b>
Trattamento di fine rapporto	100	80	19
<b>CAPITALE INVESTITO NETTO</b>	<b>7.994</b>	<b>6.314</b>	<b>1.679</b>
<b>Patrimonio netto</b>	<b>2.664</b>	<b>2.967</b>	<b>(303)</b>
Indebitamento (posizione) finanziario netto a breve termine	441	1.011	(570)
Indebitamento finanziario netto a medio-lungo termine	4.888	2.336	2.553
<b>Totale indebitamento finanziario netto</b>	<b>5.329</b>	<b>3.347</b>	<b>1.982</b>
<b>MEZZI PROPRI E DEBITI FINANZIARI</b>	<b>7.994</b>	<b>6.314</b>	<b>1.679</b>